12 dello schema di contratto di affitto del ramo d’azienda allegato al presente bando che forma parte 
integrante e sostanziale dello stesso. 

5. CANONE 

Il canone annuo di affitto del ramo d'azienda posto a base d'asta e soggetto a rialzo è fissato in Euro 27.700,00 
(ventisettemilasettecento/00), oltre a imposta sul valore aggiunto, per le prime due annualità con scadenza al 30 
novembre 2023. A partire dalla terza annualità, il canone verrà automaticamente adeguato in misura 
corrispondente al 100% del costo della vita rilevato dall’I.S.T.A.T.

[...]

La procedura di gara è disciplinata dal presente avviso. L'aggiudicazione sarà disposta, mediante asta pubblica 
ai sensi dell'art. 19 della L.P. 23/90, a favore del concorrente che avrà presentato la migliore offerta in rialzo 
rispetto ad un importo base annuo determinato in Euro 27.700,00 (ventisettemilasettecento/00) oltre ad imposta 
sul valore aggiunto in misura di legge. Saranno escluse offerte in diminuzione rispetto al prezzo fissato a base 
della gara. 

7. SOGGETTI AMMESSI ALLA GARA  

Sono ammessi a partecipare alla gara i soggetti di cui all'art. 34 del D.lgs.

[...]

dovesse subire per effetto dell’inosservanza delle obbligazioni contrattuali, 
compreso il pagamento del canone alle scadenze pattuite, l’aggiudicatario è tenuto a costituire un deposito 
cauzionale definitivo a favore di Sitm S.p.A. di importo pari a Euro 15.000,00 (quindicimila/00) a mezzo di 
fideiussione bancaria, la quale dovrà segnatamente contenere le seguenti clausole: 
• rinuncia espressa al beneficio della preventiva escussione del debitore principale; 
• assunzione dell’impegno incondizionato da parte dell’Istituto che presta la fideiussione a versare l’importo